
 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ORSINO ORSINI" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Sede legale: Viale Kennedy, 14 – 58043 Castiglione della Pescaia (GR) 

Sedi: Braccagni, Buriano, Castiglione della Pescaia, Marina di Grosseto 
C.F. 80006120531 - Codice meccanografico GRIC80900Q 

P.E.O. gric80900q@istruzione.it P.E.C. gric80900q@pec.istruzione.it 
Tel. +39 0564 933597  Sito web: scuolecastiglione.edu.it 

 
Prot. e data (si veda segnatura) 

Ai candidati interessati 
Graduatorie di Istituto III fascia ATA 

All’albo online e al sito web 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie di circolo e d'istituto di terza fascia del personale ATA – 
dopo verifica CIAD per triennio 2024/2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.M. 21 maggio 2024, n. 89, recante “Aggiornamento delle graduatorie di circolo e di 

istituto di terza  fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027”; 

VISTA  la nota ministeriale n. 103800 del 05 maggio 2025, con la quale il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito  ha fornito indicazioni operative circa lo scioglimento della riserva e il 

depennamento dalle graduatorie  per i candidati sprovvisti della CIAD entro il termine del 

30/04/2025;; 

VISTO  il decreto di depennamento di questa istituzione scolastica prot. n. 0006463 del 17/07/2025;  

PRESO 

ATTO 
la nota prot. n. 5805 del 04/09/2025 dell’Ambito territoriale di Grosseto “Annullamento e 

nuova pubblicazione graduatorie di circolo e d'istituto III fascia ATA valide per il triennio 

scolastico 2024-2025, 2025-2026 e 2026-2027. DM. 89/2024 - art. 8 comma 5” trasmessa a 

mezzo pec il 04/09/2025; 

 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 
integralmente richiamata, 

DISPONE 
la pubblicazione delle graduatorie definitive d'istituto di terza fascia del personale ATA – dopo la verifica 
delle certificazioni internazionali di alfabetizzazione digitale per il triennio 2024 -2027.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi all'Autorità Giudiziaria competente 
secondo le modalità e  i termini previsti dalla normativa vigenti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof. ssa Daniela Bilgini  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

1/1 

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

GRIC80900Q - AD16B19 - PROTOCOLLO - 0007521 - 10/09/2025 - VII.1 - U

mailto:gric80900q@istruzione.it
mailto:gric80900q@pec.istruzione.it
http://scuolecastiglione.edu.it

		2025-09-08T12:55:25+0000
	DANIELA BILGINI




